
综合新闻·广告
2024年9月16日 星期一

责任编辑：代世和 编辑：邓秀英 版式编辑：曾晓华 校对：曹江帆 数字报网址：http//www.lsrbs.net2

我中心于2024年9月14日举行的国有建设用地使用权挂牌出让活动，成交结果如下：

成 交 公 示
乐市土矿交示〔2024〕21号

以上成交结果请社会各界监督，如有违规、违纪现象，请于2024年9月23日前向有关部门举报。
举报电话：（0833）2442219 2278385
举报地址：中共乐山市纪委监委驻乐山市自然资源和规划局纪检监察组

乐山市土地矿权交易中心
广告 2024年9月14日

序号

2024-挂
-21号

地块位置

沐川县富新镇
罗柘村三组

[MCX-2024-003号]

土地面积
(㎡)

6105.00
（合9.16亩）

宗地用途及
出让年限

工业用地
50年

起始价
(万元)

95

成交价
(万元)

95

竞得人

四川乐乐山生态
农业有限公司

乐山市土地矿权交易中心于2024年9月14日举行的国有建设用地使用权挂牌出让活动，成交结果如下：

成 交 公 示
乐市自然资规划公〔2024〕23号

以上成交结果请社会各界监督，如有违规、违纪现象，请于2024年9月23日前向有关部门举报。
举报电话：（0833）2442219 2278385
举报地址：中共乐山市纪委监委驻市自然资源和规划局纪检监察组

乐山市自然资源和规划局
广告 2024年9月14日

序号

2024-挂-
22号

2024-挂-
23号

地块位置

乐山高新区茶山路以南、建业
大道以西、乐高大道以北区域

[GXQ(E)-12-a2号]

乐山高新区规划道路以东、茶
山路以南、乐高大道以北区域

[GXQ(E)-12-a3号]

土地面积
(㎡)

6670.31
（合10.01亩）

9679.23
（合14.52亩）

宗地用途及
出让年限

工业用地
50年

工业用地
50年

起始价
(万元)

260

370

成交价
(万元)

260

380

竞得人

国网四川省电力
公司乐山供电公司

国网四川省电力
公司乐山供电公司

目前，乐山垃圾分类工作正如火
如荼地推进中，公园、广场、学校、商场
处处可见垃圾分类的宣传。位于乐山
高新区的邦泰·大渡河府小区作为我
市首个生活垃圾“区域四分类”试点小
区，小区居民的生活发生了哪些变
化？9月11日上午，记者带着疑问，在
这里寻找答案。

雨后的早上，记者步入邦泰·大渡
河府小区，干净整洁的小区环境让人
耳目一新，垃圾分类标语更是随处可
见。

在小区入门处的一个垃圾投放
点，记者注意到，宣传公示栏上明确写
着小区垃圾分类责任单位和责任人以
及四类垃圾收转运处等相关信息，并
张贴“生活垃圾分类投放指南”，引导
居民正确分类投放生活垃圾。来到小
区儿童乐园，记者发现，此处专门设置
了“垃圾分类益智园”，家长带孩子玩
耍时，还可以学习垃圾分类小知识。

而改造后的生活垃圾分类收集
点，外观时尚有特色，空间划分明确清
晰，洗手池、遮雨棚、照明等设施一应
俱全。“目前，小区共有住户 1000 余
户，共设置有4个生活垃圾分类收集
点，这些收集点从今年7月开始改造，
9月初正式改造完成。”小区物业负责
人银俊介绍，他们主要是将原有的露
天垃圾收集箱改造成搭建钢结构的厢
房式分类收集点，并增加照明、洗手
池、投放指引等设施，方便业主进行垃
圾分类投放。

银俊表示，为了让业主积极参与
到垃圾分类工作中，小区每栋楼都有
专属志愿者进行入户宣传，一方面普
及垃圾分类知识，一方面收集业主的
意见进行改善。

“小区的一系列操作，让我们全家
对垃圾分类知识有了更多了解。”业主
冯丹对小区垃圾分类工作连连点赞，
她表示，这样干净整洁的小区环境住
起来很舒服。

据了解，为更好实行垃圾分类，解 决居民小区生活垃圾“混投”问题，生
活垃圾“区域四分类”试点小区按照可
回收物、有害垃圾、厨余垃圾、其他垃
圾“四分类”标准实行“区域四分类”，
改变原有的“收集点四分类”模式。

将有害垃圾和可回收物收集容器
单独设置在小区出入口、物业办公区

或其他易于物业监督管理的区域，集
中收集点分类亭仅设置其他垃圾和厨
余垃圾收集容器，并通过亭内宣传栏
告知业主有害垃圾和可回收物的投放
点位。实行“区域四分类”，可进一步
避免“混投混收”问题，提高可回收物
和有害垃圾的分出率及分类正确率。

避免“混投混收”提高分类正确率
探访我市首个生活垃圾“区域四分类”试点小区

■ 记者 吴薇 文/图
本报讯（记者 白建伟）9月14日，

2024年“乐创嘉州”中国乐山创新创
业发展大会——文博文旅人才主题
活动发布会暨启动仪式在北京举
行。市委常委、副市长王彦出席发布
会并致辞。

王彦在致辞中代表市委、市政
府向参加仪式的嘉宾表示欢迎，向
长期以来关心支持乐山文化旅游事
业和经济社会发展的各界人士表示
衷心感谢。她说，当前，乐山正深入
学习贯彻党的二十届三中全会精
神、习近平总书记关于做好新时代
人才工作的重要思想，牢固树立“人
才是第一资源”的理念，以四川省委
赋予打造享誉全球的世界重要旅游
目的地为目标，把创新创业人才作
为推动文化和旅游高质量发展的重
要支撑，着力打造引领成渝地区文
旅经济发展的重要增长极。我们将

以此次发布会为新的起点，加大全
国文旅人才吸引和优质项目创业孵
化力度，为打造文旅人才创新创业
高质专业平台、创建一流的创新创
业生态圈、服务文化和旅游高质量
发展作出贡献。

发布会上，市级有关部门先后作
推介发言，并为活动项目论证专家代
表颁发聘书。

据悉，本次发布会后我市将正式
启动项目征集、论证和对接，并将于
第十一届四川国际旅游交易博览会
期间，举办2024年“乐创嘉州”中国
乐山创新创业发展大会——文博文
旅人才主题活动。为积极促进大会
成果转化，我市还将持续加强优秀项
目与投融资机构、运营机构的对接合
作，促进项目落地，并大力引进优秀
投资团队、运营团队等优质企业、资
源落地乐山。

2024年“乐创嘉州”中国乐山创新创业发展大会——
文博文旅人才主题活动发布会暨启动仪式在北京举行

（上接第1版）
围绕晶硅光伏及电子信息、新能

源装备制造、生物医药三大核心产
业，把握建链、补链、延链、固链关键
环节，重点策划包装以新型储能、新
能源智能制造、晶硅光伏、电子信息、
生物医药上下游产业为主的一批大
项目，生成一批总投资500亿元以上
招商项目库，为高新区产业科学精准
招商提供指南。

持续实施“三招三引”，深入开展
招商引资大会战，以伟力得、希尔电
子、吉晟生物等重点企业和配套企业
名录表，摸排产业“链主”“补链”“延
链”企业，制定专业项目招商方案。正
加紧对接湖南宇晶20GW光伏硅片制
造基地、新焦点乐山新能源制造基地、
瑞桥鼎科西部介入医疗器械制造中心
等项目，力争尽快签约落地，实现产业
链向上下游延伸。

紧扣“三生三融”发展思路和“三
团六区”功能布局，围绕教育、文旅、康
养、消费新场景等开展补充式、填空式
招引，争取引入一批城市经济、文旅康
养产业项目，提高城市品质，增强城市
活力。

加快实现高新技术企业量质倍增

大力实施高新技术企业倍增计
划、科技型中小微企业和专精特新“小
巨人”企业培育计划，加快实现高新技
术企业量质倍增。一方面，结合国家
高新区企业创新积分制试点，全面开
展工业企业综合评价，重点支持吉晟
生物等3户企业申报专精特新“小巨
人”，支持硅旺新材料等6户企业申报

高新技术企业；另一方面，实施高技术
高成长企业梯度引培计划，全力帮助
企业从知识产权、科技成果转化、机构
管理等方面逐步完善，引导企业达到
高新技术企业的认定标准，做大高新
技术企业基数规模。

同时，构建“初创型科技企业－
科技型中小企业－高新技术企业－
高成长企业（瞪羚独角兽企业）－上
市企业”全链条企业培育库，重点支
持尚纬股份、一拉得电气、宁格朗电
气、长仪油气等优势企业进圈补链、
做大做强，研发生产首台套产品，走

“专精特新”发展路子。力争到2027
年，高新技术企业突破80家以上，培
育高成长企业5家以上，新增专精特
新“小巨人”企业10家以上、上市企业
2家以上。

有基础，更要有技术。聚焦优势
产业重点领域，积极争取创新资源要
素向乐山高新区聚集，增强科技创新
创业驱动能力，加快形成更多新质生
产力。积极参与共建成德绵眉乐高
新技术产业带，推进“高新·创智谷”
建设，再造1个国家级科技企业孵化
器。力争到2027年新增国、省创新
平台10个以上。高质量打造高新区

“人才之家”、人力资源市场，争创国
家级人力资源服务产业园。深入实
施“嘉州英才培育计划”，开展“高新
英才”（科技菁英）评选。围绕全省人
工智能“1号创新工程”，积极争取省
级新一代人工智能创新发展试验区
相关项目在乐山高新区布局建设，建
成一批人工智能产业创新应用“试验
场”，加速技术转变为现实生产力，更
好赋能产业和企业优化升级。

本报讯（记者张清）9月15日上午，
记者从市防汛抗旱指挥部办公室和市地
质灾害防治指挥部办公室了解到，在应
对“9·14”暴雨过程中，全市上下迅速行
动，协同应对，全力保障人民群众生命财
产安全。截至目前，本轮暴雨过程暂未
收到人员伤亡和较大以上灾情报告。

雨情方面，9月14日8时至15日8
时，全市348个监测站点出现小雨106
站、中雨41站、大雨57站、暴雨67站、
大暴雨37站，最大雨量和最大小时雨
强均出现在市中区棉竹，分别为197.6
毫米和76.1毫米/小时。

水情方面，本轮暴雨过程中，市境
内的金牛河、竹公溪发生2至4米洪水

过程，泥溪河、峨眉河水位上涨1至 2
米。青衣江夹江水文站最高水位
408.66 米、最大流量1910立方米/秒，
大渡河沙湾水文站最高水位399.96米、
最大流量2640立方米/秒，岷江五通桥
水文站最高水位 335.85 米、最大流量
5220立方米/秒。

面对本轮暴雨过程，我市迅速启动
应急响应机制。9月14日15时49分，
市气象台发布暴雨蓝色预警，随后市水
务局、市应急局、市自然资源规划局、市
气象局、乐山水文中心等部门组织会商
研判。相关部门加强监测预警预报，及
时发布山洪灾害蓝色预警、地质灾害气
象风险预警（黄色），启动气象IV级应

急响应、水旱灾害防御 IV 级应急响
应。市水务局组织力量对水库、堤防、
水闸、灌区、供水等水利工程进行全面
排查，确保“三查”制度得到落实。

调度指挥方面，市防汛抗旱指挥部
办公室与市地质灾害防治指挥部办公
室联合召开了全市视频调度会议，对本
轮暴雨过程的应对工作作出周密部
署。同时，全市各地各有关部门严格执
行24小时值班值守制度，严格落实“喊
醒”“叫应”机制。各级包保责任人和防
汛责任人全部到岗到位，11个市防汛减
灾和地质灾害防治督导工作组下沉一
线，加强暴雨过程应对督导检查。

避险转移方面，本轮暴雨过程，全市

共提前避险转移559户1142人，并劝离
野游、低洼地带及露营等危险区域的人
员327人。入汛以来，全市累计组织提前
转移受威胁群众24952户62590人次，
劝离河道、溪沟内戏水、钓鱼人员10030
人次，有效保障了人民群众的生命安全。

同时，各部门加强协调联动。市水
务局强化竹公溪洪水调度，有效减轻了
竹公溪城区段的排涝压力。市住房城
乡建设局则组织力量对中心城区在建
项目、下穿通道、市政设施等进行了全
面排查，及时处理城区道路积水、树木
倒伏等险情。市交通运输局加大巡查
检查力度，增设警示标志和观察哨，确
保道路安全畅通。

“9·14”暴雨来袭 全市上下协同应对确保安全

本报讯（记者 宋雪 文/图）花好
月圆人团圆，又到一年中秋时。9月
14日晚，在中秋佳节即将到来之际，
由市文化广电旅游局主办的2024年
四川省万人赏月诵中秋主题活动乐
山市分会场活动，在乐山文庙博物馆
热闹举行，形式多样的活动、引人入
胜的展演，让市民感受到浓厚的节目
氛围。

19时30分，夜幕降临，乐山文庙
博物馆内灯光璀璨，伴随着暖场表演
《秋色满园》，活动正式拉开帷幕。露
天舞台上，童声大合唱《月亮粑粑》、
女子群舞《广寒谣》、歌曲《海棠香
国》、经典诵读《月光下的中国》、魔术
《中国风》、情景走秀《云裳佳人》……
精彩的节目接连登台，舞蹈翩跹、朗
诵动人、歌声悠扬，台下观众的掌声
与喝彩声此起彼伏。

据了解，当晚的活动以赏灯赏月、
诗词吟诵、文艺表演等传统节目为基
础，围绕歌舞表演、非遗展示、情景互
动、现场直播4个板块开展，旨在传承
中华民族优秀传统文化，营造浓厚的
节日氛围，丰富群众假日文化生活。

“中秋节本身就有吟诗赏月的传
统，今天我们也表演了诗朗诵，在共
度佳节的同时传播传统文化，感到非
常自豪开心。”市民黄镠钰说。“今晚

的节目丰富多彩，通过经典诵读等弘
扬传统文化，让经典之声穿越时空，
也感受到中国传统文化的魅力。”市
民刘艺琳说。

赏月诵中秋 乐山文庙里热闹十足

（上接第1版）
9月12日法治日，市公安局网安

支队“博士宣讲团”走进乐山师范学
院、乐山市实验小学，网络安全普法
课以案释法，增强师生知法、懂法、守
法、用法能力。各县（市 区）公安部门
深入商圈、车站、社区、农村，揭露网
络违法犯罪伎俩，传授防范网络犯罪
方法。

9月13日金融日、9月14日青少
年日、9月15日个人信息保护日，人
民银行乐山市分行、团市委、市总工
会、市妇联等部门和单位牵头组织开
展主题日活动，走上街头，深入企业、
社区，面对面宣传网络安全知识……

社会各界齐发力
筑牢网络安全屏障

银行网点、电信营业厅，网络安全

宣传气氛浓厚；酒店、商场，各处地标
建筑巨幅宣传海报清晰醒目；乡镇道
路、小区大门宣传横幅随处可见……

“网络谣言多，我们老年人不能
轻信。”“切莫轻易相信网络上的中奖
信息，都是骗人的。”……在网络安全
宣传周期间，通过网络答题、知识宣
讲，广大市民防范网络风险的能力进
一步增强。记者了解到，自2014年
以来，每年我市都大力开展国家网络
安全周活动，普及网络安全知识，增
强全民共筑网络安全防线意识。

市委网信办相关负责人表示，为
期一周的国家网络安全宣传周虽已
结束，但网络安全宣传永不落幕，我
市将不断加强网络安全监管，持续开
展网络安全知识宣传，凝聚社会各界
力量，为奋力谱写中国式现代化乐山
新篇章提供可靠的网络安全保障和
有力的信息化支撑。

同织安全网 共筑防火墙

小区内的生活垃圾分类收集点小区内的生活垃圾分类收集点

女子群舞女子群舞《《广寒谣广寒谣》》


